

بر جام با تطهیر فرجام‌نمی‌یابد

یکی دیگر از جلسات نمایندگان مجلس با محمّدجواد ظریف بر گزار شد و هر کدام از رسانه‌ها به فراخو، نگاه خود، گزاره‌ای از سخنان وی را برجسته کردند. این در حالی است که باید بدون تعصبات متوسّم حزبی اظهارات رئیس دستگاه دیپلماسی را مورد مذاقه قرار داد تا تصویری واقعی از شرایط کنونی و آینده برجام ترسیم شود.

مهم‌ترین نکته جلسه علنی روز گذشته مجلس این مسئله است که برخی از واقعیت‌های منبعث از توافق هسته‌ای با اظهارات وزیر امور خارجه کشورمان همخوانی نداشته و نمی‌تواند پاسخ مناسبی برای شبهات موجود در جامعه باشد.

تناقض واقعیت‌های سپاسرجام با آنچه گفته می‌شود و همچنین نکات مهم سخنرانی محمّدجواد ظریف را می‌توان در موارد ذیل بر شمرده:
۱- سخنان وزیر امور خارجه بیشتر از آنکه جنبه پاسخگوایی به منتخبان ملت را داشته باشد، «کلی گویی»، «توجیه‌گری» و «تبلیغی» بود تا آنجایی که انتظار بود پس از گذشت هشت ماه از روز اجرای برجام و نقض مکرر آن توسط ایالات متحده، ظریف از لزوم به‌کارگیری ابزارهای مؤثر همانند «اقدامات متقابل متوقف‌سنازی تعهدات توسط ایران» و «طرح شکایت از مکانیسم‌های پیش‌بینی شده در حقوق بین‌الملل» سخن به میان آورده و ضمن پذیرش اشتباهات تیم مذاکره‌کننده در تنظیم و تدوین متن برجام از قریب‌الوقوع بودن تغییر رفتار ایران به همین دلیل سخن به میان بیاورد.

به بیان بهتر تقلیل «نقض» برجام به «بدعهدی» و در ادامه توجیه اشتباهات دیروز و امروز نمی‌تواند به تغییر رفتار کنونی امریکایی‌ها بینجامد، چراکه اصل استحاله رفتاری بیشتر از آنکه جنبه پاسخگوایی به محاسبات آنها ممکن است و این تغییر حالت جز با «موضع‌گیری مشابه و انقلابی»، «اقدامات متقابل» و «پیگیری اختلافات فی‌مابین از طریق مراحل سه‌گانه پیش‌بینی شده در متن برجام» و «طرح شکایت از مکانیسم‌های حقوق بین‌الملل» محقق نمی‌شود. بنابراین در ماه‌های آینده نیز باید منتظر نقض برجام از سوی طرف امریکایی باشیم، چراکه بر آورد آنها از جلساتی نظیر جلسه روز گذشته مجلس این است که طرف ایرانی به همین حد از اجرای تعهدات رضایت داشته و اساساً گلپایه‌ای از «نقض» ندارد!

توجیه‌گری توأم با کلی‌گویی و تبلیغی بر خورد کردن با برجام را می‌توان در گزاره‌هایی که در ادامه به آن اشاره می‌شود، مشاهده کرد: «ما اجازه نخواهیم داد که در هیچ حوزه‌های هیچ یک از طرف‌های برجام از حدودشان تخطی کنند»، «ما با کمال قدرت و شجاعت در برابر زیاده‌خواهی‌ها ایستادگی می‌کنیم و اجازه زیاده‌خواهی هم نخواهیم داد»، «حرف اصلی برجام حفظ دستاوردهای هسته‌ای و عزت کشور است»، «امروز با بدعهدی امریکا بر خورد می‌شود… و دنیایی که با امریکا علیه ما متحد شده بودند، امروز فشار می‌آوردن».

۲- زمانی که در جلسه روز گذشته مجلس عنوان می‌شود «دستگاه دیپلماسی با نظرات هیئت نظارت برر برجام تمام اقدامات را انجام می‌دهد» این تلقی ایجاد می‌شود که دولت همچنان اصرار دارد چنانچه هزینه‌های به‌واسطه برجام ایجاد شده، دولت یا تیم مذاکره‌کننده مسئول آن نبوده و سایر مقامات باید مسئولیت آن را به دوش بکشند که چنین مسئله‌ای با توجه به اختیارات تام دولت در باب توافق هسته‌ای دور از واقعیت است.

پذیرش برخی اشتباهات و برخورد قاطع با ناقضان برجام می‌تواند از وضعیت منجر به ریزش جبهه منتقدان برجام‌شود و از سوی دیگر تغییر و تسخیر رفتار امریکایی‌ها را به دنبال داشته باشدو همانگونه که طی هشت ماه اخیر اثبات شده رفتار طرف مقابل جز با انتخاب چنین رویه‌ای تغییر نخواهد کرد، چراکه متن برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ چنانچه با دقت و حساسیت بیشتری تنظیم و نگارش می‌شد و اجازه «تفسیر پذیری» را به طرف مقابل نمی‌داد امروز مقامات امریکایی یاب میل و تفسیر خود به توافق نامی کرده‌اند و گفته‌های روز گذشته علی‌اکبر ولایتی مبنی بر «امریکایی‌ها در اجرای برجام به وظایف‌شان در رابطه با گشایش اقتصادی که قول داده بودند، عمل نکرده‌اند» تأییدکننده این موضوع است.

به هر روی انتظار می‌رفت هشت‌ماه پس از روز اجرای برجام و در شرایطی که ایالات متحده همچنان به نقض برجام متمرکز بوده و با تصویب و اجرای قوانین جدید همچنین بسا به‌کارگیری ابزار کارآمد «رویه حقوقی» در حقوق بین‌الملل «استاندارد سازی رفتار ایران» را پیگیری می‌کند و جامعه و کلاّی مردم در خانه ملت نیز به توضیحات قانع‌کننده و مستند ن‌داند، دولت و وزیر امور خارجه کشورمان نگاهی واقع‌بینانه و بدون از هیجان به پرورنده هسته‌ای داشته و با اقداماتی عملی در جهت تغییر معادلات به نفع جمهوری اسلامی در دوران سپاسرجام باشند.

خبر آخر

محسن رضایی:

هر گاه سازشکاران حاکم شدند، نوگر شدید

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه امروز در کشور نیازمند اقتدار انقلابی در همه ابعاد هستیم، گفت: هر گاه در این کشور سازشکاران و لیبرال‌ها بر سر کار آمدند باید خودیستادیم

به گزارش فارس، سرلشکر پاسدار محسن رضایی روز گذشته در کنگره ۱۸۸۰ شهید کهگیلویه و بویراحمد با بیان فداکاری‌هایی که در جنگ صورت گرفت، گفت: شهدای ما برای پول، مقام، مسکن و ماشین به جبهه نرفتند بلکه آنها برای دفاع از میهن و همچنین امر ولی به جبهه‌ها رفتند تا اقتدار امروز را داشته باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه رزم موفقیت ملت ایران سه منشأ دار از خداوند متعال به عنوان منشأ اول و از رهبری و مردم به عنوان دیگر منشأ موفقیت کشور یاد کرد و گفت: عامل دوم این اقتدار، امام‌راحل و کلام امام‌جامع بوده که امروز آن را در رهبری معظم انقلاب مشاهده می‌کنیم، رضایی از مردم به عنوان ضلع سوم این مثلث یاد برد و گفت: این جنگ تا مردمی نشد، برنده نداشتیم و در سال اول که عده‌ای مردم را تحویل نمی‌گرفتند در چهار عملیات موفق نبودیم، فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: امروز گذشته‌ای را پس از ۳۰۰ سال شکست در برابر قدرت‌های دست‌آوردیم و در پای خودیستادیم که این اقتدار از خدای رهبری و مردم ناشی می‌شود. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه هر گاه در این کشور سازشکارها و لیبرال‌ها حاکم شدند ما نوگر شدید، تصریح کرد: اگر بازار گان و بنی‌صدرها نبودند این جنگ به‌موتومند آمد، زیرا اگر اینها نبودند دشمن طمع نمی‌کرد که علیه ما جنگ راه بیندازد. وی خاطرنشان کرد: باید اذعان کرد که لیبرال‌ها جنگ را درست و انقلابی‌ها جنگ را تمام کردند. آنها خوددستی کشور را تحویل دادند اما انقلابی‌ها سرزمین‌ها را آزاد کردند. رضایی با تأکید بر اینکه نیاز به اقتدار انقلابی است، مدعی شد که اقتداری که در سیمای رهبری دیده می‌شود باید از صدر تا ذیل در کشور وجود داشته باشد. وی با اشاره به اینکه دشمنان سرسختی داریم و رقیبانی به دست آورده‌ایم که با وجود آمدن‌اند، بیان کرد: امروز دشمن ما عربستان بوده و ترکیه رقیب ما به شمار می‌رود، لذا باید به‌موتومند آمد، زیرا اگر اینها نبودند دشمن طمع نمی‌کرد که رقیبان سرسخت، کشور را با اقتدار انقلابی اداره کنیم. رضایی با طرح این سؤال که چگونه باید فساد را در کشور از بین برد، خاطرنشان کرد: تنها اقتدار انقلابی، فساد و قاچاق از بین نرود بنابراین باید پارتی‌بازی و تبعیض و سایر مفاسد را با این نیرو از بین برد.

۲

نگاه

رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر یا **ایراز تأسف از گسرتش بر برخی منکرات در جامعه گفت:** امروز بزرگ‌ترین منکر تلاش برای گشودن پای امریکا به مملکت است.

به گزارش ایران، آیت‌الله احمد جنتی روز گذشته در نشست اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر ضمن گرامیداشت ایام محرم افزود، پیام حضرت سیدالشهدا(ع) امر به معروف و نهی از منکر بود. تاریخ صدر اسلام درس‌های آموزنده‌ای برای ما دارد و این درس‌ها برای همیشه زنده است. رئیس مجلس خبرگان رهبری با تشریح انحرافات جامعه اسلامی پس از رحلت پیامبر

خبر یک

پیاسه

آیت‌الله جنتی: بزرگ‌ترین منکر گشودن پای امریکا به ایران است

سکوت کنند. آیت‌الله جنتی به آیات نخست سوره ممتحنه که مؤمنان را به پرهیز از دوستی با دشمنان و نیز پیمان‌های مخفی با آنان دعوت می‌کند، اشاره کرد و افزود: متأسفانه برخلاف
